2

АДМИНИСТРАЦИЯ

КОВДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	___________
	                                № ______

г. Ковдор

Об утверждении нормативов стоимости услуг на проведение мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев на территории муниципального образования Ковдорский муниципальный округ Мурманской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Мурманской области от 16.07.2019 № 2402-01-ЗМО «Об ответственном обращении с животными в Мурманской области», руководствуясь Уставом муниципального образования Ковдорский муниципальный округ Мурманской области, администрация Ковдорского муниципального округа п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить нормативы стоимости услуг на проведение мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев на территории муниципального образования Ковдорский муниципальный округ Мурманской области согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава

Ковдорского муниципального округа                                             С.Б. Сомов
Приложение

к постановлению администрации
Ковдорского муниципального округа
от________________№______
Нормативы стоимости услуг на проведение мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев на территории муниципального образования Ковдорский муниципальный округ Мурманской области

	№

п/п
	Наименование услуги (мероприятия)
	Ед. изм.
	Стоимость услуг, руб.

	1
	Отлов биркованных собак, в т.ч. транспортировка животного без владельца в приют
	голова
	6 732,00

	2
	Отлов, в т.ч. транспортировка животного без владельца в приют
	голова
	3 232,00

	3
	Содержание животного без владельца на период карантина (не менее 10-ти дней), в т.ч.  осмотр специалистом в области ветеринарии, оказание ветеринарной помощи в случае необходимости
	голова
	2 810,00

	4
	Стерилизация (кастрация) животного без владельца
	голова
	3 500,00

	5
	Маркирование – бирка
	голова
	1117,00

	6
	Возврат в прежнюю среду обитания животного без владельца, в том числе услуга по оформлению ветеринарных сопроводительных документов
	голова
	110,00

	7
	Содержание в приюте животного без владельца, которое не может быть возвращено в прежнюю среду обитания, на период розыска собственника, (не более 173 дней)
	голова/сутки
	281,00

__________________________